

SKRÓT PROTOKOŁU NR 4/2022

Z posiedzenia Rady Naukowej Państwowego Instytutu Geologicznego - Państwowego Instytutu Badawczego w dniu 20 października 2022 r. przeprowadzonego w trybie online na platformie Microsoft Teams

Porządek posiedzenia Rady Naukowej po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie dziennego porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Naukowej (z 25 maja 2022r.).
3. Sprawy osobowe Komisji Doskonalenia Kadry Naukowej (ref. dr hab. Katarzyna Jarmołowicz-Szulc):
 - a) wniosek w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk o Ziemi i środowisku mgr. Rafałowi Małkowi.
 - b) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Rady Naukowej PIG-PIB na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Ewie Krzemińskiej,
 - c) zmiana przewodniczącego Komisji Doktorskiej w postępowaniu o nadanie stopnia naukowego doktora mgr inż. Katarzynie Białeckiej,
 - d) zmiana tytułu rozprawy doktorskiej mgr Pauliny Kostrz-Sikory.
4. Przedstawienie informacji o Szkole Doktorskiej GeoPlanet, zasadach jej funkcjonowania i finansach oraz zaopiniowanie kandydatury Pana dr. hab. Marcina Dąbrowskiego na koordynatora Szkoły Doktorskiej Geoplanet (ref. dr hab. Piotr Szrek)
5. Zaopiniowanie kandydatury dr. hab. Piotra Szreka na Sekretarza naukowego w PIG-PIB (ref. dr inż. Mateusz Damrat)
6. Przedstawienie przez Dyрекcję PIG-PIB planu naprawczego finansów Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego (ref. mgr Mirosław Piskorz)
7. Wyniki ewaluacji Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego (ref. dr hab. Piotr Szrek).
8. Wyniki oceny okresowej pracowników naukowych i badawczo- technicznych PIG-PIB za okres 2018-2021 (ref. dr hab. Jacek Grabowski)
9. Informacja o bieżących działaniach Rady Głównej Instytutów Badawczych (ref. dr hab. Stanisław Wołkiewicz)
10. Komunikaty Dyrekcji i wolne wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie dziennego porządku obrad

Rada Naukowa PIG-PIB w głosowaniu jawnym, za pomocą systemu teleinformatycznego WZA24, jednogłośnie przyjęła uzupełniony porządek posiedzenia.

Głosowanie odbyło się przy obecności 19 członków Rady Naukowej, w tym 19 osób uprawnionych do głosowania, z czego oddano 18 głosów, w tym: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Naukowej (z dnia 25 maja 2022 r.)

Rada Naukowa PIG-PIB w głosowaniu jawnym, za pomocą systemu teleinformatycznego WZA24 przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Naukowej z dnia 25 maja 2022 r. Głosowanie odbyło się przy obecności 19 członków Rady Naukowej, w tym 19 osób uprawnionych do głosowania, z czego oddano 18 głosów, w tym: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 3.Sprawy osobowe Komisji Doskonalenia Kadry Naukowej (ref. dr hab. Katarzyna Jarmołowicz-Szulc):

3a. wniosek w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk o Ziemi i środowisku mgr. Rafałowi Małkowi.

Rada Naukowa w głosowaniu tajnym, za pomocą systemu WZA24, podjęła uchwałę w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk o Ziemi i środowisku mgr. Rafałowi Małkowi. Głosowanie odbyło się przy obecności 19 członków Rady Naukowej, w tym 16 osób uprawnionych do głosowania, z czego oddano 16 głosów, w tym: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Rada Naukowa w głosowaniu tajnym, za pomocą systemu WZA24, nie poparła wniosku Recenzenta w sprawie wyróżnienia przez Radę Naukową rozprawy doktorskiej mgr. Rafała Małka. Głosowanie odbyło się przy obecności 19 członków Rady Naukowej, w tym 16 osób uprawnionych do głosowania, z czego oddano 16 głosów, w tym: za wyróżnieniem rozprawy oddano 4 głosy „za”, 8 głosów „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

3b. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dr Ewy Krzemińskiej.

Rada Naukowa w głosowaniu tajnym, za pomocą systemu WZA24 wyraziła zgodę na przeprowadzenie przez Radę Naukową postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauk o Ziemi i środowisku wszczętego na wniosek dr Ewy Krzemińskiej. Głosowanie odbyło się przy obecności 19 członków Rady Naukowej, w tym 16 osób uprawnionych do głosowania, z czego oddano 16 głosów, w tym: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

3c. zmiana Przewodniczącego Komisji Doktorskiej w postępowaniu o nadanie stopnia naukowego doktora mgr inż. Katarzynie Białeckiej

Rada Naukowa w głosowaniu tajnym, za pomocą systemu WZA24 podjęła uchwałę w sprawie zmiany Przewodniczącego Komisji Doktorskiej - w miejsce dr hab. Katarzyny Jarmołowicz-Szulc, Rada Naukowa PIG-PIB wyznacza dr hab. Piotra Such; Głosowanie odbyło się przy obecności 19 członków Rady Naukowej, w tym 16 osób uprawnionych do głosowania, z czego oddano 16 głosów, w tym: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

3d. Zmiana tytułu rozprawy doktorskiej mgr. Pauliny Kostrz-Sikory.

Komisji Doskonalenia Kadry Naukowej rozpatrzyła wniosek o zmianę tytułu rozprawy doktorskiej mgr Pauliny Kostrz-Sikory z „*Studium zmienności składu fazowego i zawartości pierwiastków śladowych oraz ziem rzadkich w osadach ściekowych wybranych oczyszczalni ścieków w Polsce*” na „*Studium zawartości pierwiastków śladowych oraz ziem rzadkich w osadach ściekowych wybranych oczyszczalni ścieków w Polsce*”. Dr hab. K. Jarmołowicz-Szulc poprosiła o przeprowadzenie głosowania w tej sprawie.

Rada Naukowa w głosowaniu tajnym, za pomocą systemu WZA24, wyraziła zgodę na zmianę tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Pauliny Kostrz-Sikory. Głosowanie odbyło się przy obecności 19 członków Rady Naukowej, w tym 16 osób uprawnionych do głosowania, z czego oddano 16 głosów, w tym: 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 4. Przedstawienie informacji o Szkole Doktorskiej GeoPlanet, zasadach jej funkcjonowania i finansach oraz zaopiniowanie kandydatury Pana dr hab. Marcina Dąbrowskiego na koordynatora Szkoły Doktorskiej Geoplanet (ref. dr hab. Piotr Szrek)

Rada Naukowa w głosowaniu tajnym za pomocą systemu WZA24 pozytywnie zaopiniowała kandydaturę dr. hab. Marcina Dąbrowskiego na funkcję Koordynatora Szkoły Doktorskiej Geoplanet. Uchwałę podjęto przy obecności 19 członków Rady Naukowej, w tym 17 osób uprawnionych do głosowania, z czego oddano 17 głosów, w tym: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 5. Zaopiniowanie kandydatury dr. hab. Piotra Szreka na Sekretarza Naukowego w PIG-PIB (ref. dr inż. Mateusz Damrat)

Rada Naukowa w głosowaniu tajnym za pomocą systemu WZA24 pozytywnie zaopiniowała kandydaturę dr hab. Piotra Szreka na stanowisko Sekretarza Naukowego w Państwowym Instytucie Geologicznym – Państwowym Instytucie Badawczym.

Uchwałę podjęto przy obecności 20 członków Rady Naukowej, w tym 19 osób uprawnionych do głosowania, z czego oddano 19 głosów, w tym: 11 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 5 „wstrzymujących się”.

Ad.6 Przedstawienie przez Dyрекję PIG-PIB planu naprawczego finansów Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego (ref. mgr Mirosław Piskorz)

Dr inż. M. Damrat odtworzył prezentację sporządzoną przez Zastępcę dyrektora ds. administracyjno-ekonomicznych przedstawiającą plan naprawczy finansów PIG-PIB. Prezentacja zawierała: wynik finansowy za okres styczeń-sierpień 2022, opisywała tzw. „pułapki amortyzacji”, możliwe rozwiązania dla poprawy sytuacji finansowej PIG, podsumowanie założeń do strategii finansowej na lata 2023-2025.

Ad.7 Wyniki ewaluacji Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego (ref. dr hab. Piotr Szrek).

Dr hab. P. Szrek wyjaśnił, iż na początku 2022 r. PIG-PIB w pierwszej decyzji otrzymał kategorię B+. Od tej decyzji Instytut złożył odwołanie i czeka na odpowiedź.

Ad. 8 Wyniki oceny okresowej pracowników naukowych i techniczno-badawczych PIG-PIB za okres 2018-2021 (ref. dr hab. Jacek Grabowski)

Dr hab. J. Grabowski wyjaśnił iż, Komisja dokonała oceny dorobku naukowego pracowników za lata 2018-2021 dla 37 pracowników, spośród 43 podlegających formalnej ocenie. Dr hab. J. Grabowski przedstawił prezentację obrazującą rezultaty działań komisji oraz wyjaśnił metodykę oceny pracowników. Przedstawił składowe ankiety, w ramach których pracownicy byli oceniani: ocena poziomu i dorobku naukowego, ilość cytowani i H-indeks, prace niepublikowane, aktywność naukowa, zawodowa, organizacyjna, uczestnictwo w życiu naukowym.

Ad 9. Informacja o bieżących działaniach Rady Głównej Instytutów Badawczych (ref. dr hab. Stanisław Wołkowicz)

Dr hab. S. Wołkowicz powiedział, iż pierwsze spotkanie Rady Głównej Instytutów odbyło się 6 czerwca 2022 r. Na posiedzeniu wybrano nowych członków oraz członków Prezydium Rady. Przewodniczącym Rady Głównej został Profesor Henryk Skarżyński, Dyrektor i twórca Instytutu Słuchu. W drodze głosowania dr hab. Stanisław Wołkowicz został członkiem Rady Głównej Instytutów Badawczych.

Ad 10. Komunikaty Dyrekcji i wolne wnioski.

Na bieżącym posiedzeniu nie było komunikatów Dyrekcji ani wolnych wniosków.

Ad 11. Zakończenie posiedzenia

Dr hab. inż. P. Krzywiec podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach Rady Naukowej i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Rady Naukowej
Państwowego Instytutu Geologicznego -
Państwowego Instytutu Badawczego
dr hab. inż. Piotr Krzywiec